[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Сорок четвертое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2023г. № 11
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 24.06.2009 года № 120 «Об утверж-дении Правил землепользования и застройки территории Троицкого городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке территории Троицкого городского округа по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Троицкого городского округа» от 21.12.2022 года,                     Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Троицкого городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов города Троицка от 24.06.2009 года № 120, следующие изменения:
- в статье 3 «Характеристика территориальных зон, градостроительные регламенты» части 3 пункт 2 Условно разрешенные виды использования зоны Г2 «Коммунально - складские зоны» дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

«25) применительно к зоне 01 18 03 Г 2 - для индивидуального жилищного строительства – размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание иных декоративных или сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек (код 2.1)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (Черный В.М.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

  В.В. Хасанов
Глава города Троицка

  А.Г. Виноградов